solemnities, and the approaching feast days, as the next example shows, could also

cause irregularities.

Before the Judges Vives and Bonfill,  and in the presence of  a long list  of  viri

magna,  the  brothers  Bonfill  and  Guifard,  sons  of  Enric,  filed  a  complaint  against

Gombau  of  Besora  of  unjustly  and  unlawfully  withholding  an  allod  of  paternal

ad capitulum eorum die Sanctorum Innocentii et, presentibus boni viris Barchinone urbis, clericis ac
laicis, audivi querimoniam quam prephati canonici habebant de me, de domibus videlicet quas mihi
dederant, que sunt site ante Portam Palacii comitis Barchinonensis.

318 Ibid.: Querebantur etenim valde de me dicentes me alienasse prephatas domos multis modis et terras
tulisse eas in iura aliorum non mei similium, quod satis eis iniustum videbatur, ideoque dicebant me
fregisse pactum carte donationis quam mihi fecerant.

319 Ibid.: Quapropter ego, prephatus Bernardus Udalardi, facio hanc convenientie cartulam pretitulantis
canonicis,  ut  a  prelibato  die  usque ad primum Pascha  veniens  abstraham  prescriptas  domos  de
potestate  omnium hominum,  ut  ita  sint  solide  ac libere,  sicut  resonat  in  carta  donationis  quam
prenominati  canonici  mihi  exinde  fecerunt,  ita  ut  numquam  amplius  sit  mihi  licitum  aliud  de
predictis domibus facere nisi quemadmodum resonat in carta sepe dicte donationis. Quod ut firmum
et verissimum habeatur, mitto prephatam donationis cartulam in potestatem Arnalli Gontarii, ut si
ita,  sicut superius dixi,  non adimplevero usque ad prephatum Pascha, sit  licitum predicto Arnallo
reddere et donare iam dictam cartam donationis predictis canonicis, ut faciant ex eadem carta et ex
eisdem domibus et cum universis ad se pertinentibus quidquid voluerint, ita ut ego aut uxor mea
nullam vocem queramus amplius ibi aut aliquis utriusque sexus per nos.
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inheritance.320 As Gombau did not know how he came into its possession,321 the judges

sentenced that Gombau should provide written or oral evidence by the feast day of

Saint Felix (1st of August) to show that he had a better claim on the property than the

brothers.322 The decision of  the  judges  specified that  if  he  was not  able  to deliver

testimony he would have to relinquish the possession. Without specifically mentioning

the Visigothic law code, the judges acted in accordance to it and included a guarantee

that if one side did not appear in court then a payment of a hundred solidi would be